
 

Decreto Dirigenziale n. 236 del 04/12/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 10 - DIREZIONE GENERALE PER L'UNIVERSITA', LA

RICERCA E L'INNOVAZIONE

 

U.O.D. 93 - STAFF - RIS 3 - Vigilanza e controllo degli enti di riferimento

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POC 2014/2020 - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DI ELETTRODI

PER DEFIBRILLATORI ED ETICHETTE ALLA SOC. FUTURA HOSPITAL SAS.

APPROVAZIONE BOZZA CONTRATTO. IMPEGNO DI SPESA. NOMINA RUP

DELL'INTERVENTO. CUP B24D17000100005 CIG Z412108A85. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 89 del  11 Dicembre 2017



IL DIRIGENTE

PREMESSO

che con decreto dirigenziale n. 131 del 10.10.2017 si è stabilito di procedere con l‘affidamento del
servizio  di  „Distribuzione  degli  elettrodi  per  i  defibrillatori  installati  presso  n.  4558  plessi
scolastici della regione Campania nonché di  n. 4558 etichette di inventario dei beni regionali
della  Campania  e  di  n.  4558  etichette  prodotte  ai  sensi  del  Manuale  di  attuazione  POR
2007/2013“  - già acquistati nell’ambito della procedura programmata con Delibere di Giunta Regionale
n. 148/2013, n. 378/2013 e n. 18 del 7/02/2014,  attraverso il  ricorso a quanto disposto dall'art.36,
comma 2 lettera  a)  – Affidamenti  sotto  soglia  comunitaria  per  l'importo  di  €  40.000,00 oltre IVA,
utilizzando comunque il ricorso a quattro o più operatori del servizio;

 che con nota prot.0670156 del 12.10.2017 la Direzione Generale 10 Staff 93 ha chiesto all‘
Ufficio  Speciale  Centrale  Acquisti  della  Regione  Campania  di  voler  individuare,  oltre  la  società
IREDEEM SpA, già affidataria del servizio di fornitura precedentemente affidato, di individuare altri
quattro operatori di servizi analoghi sul territorio regionale, ai quali sottoporre la richiesta dei servizi
descritti nel citato Decreto Dirigenziale  n. 131 del 10/10/2017 e di voler quindi procedere con le fasi di
affidamento ai sensi del suddetto DLGS 50/2016 - art.36, comma 2 lettera a)

 che in esito alla suddetta nota, con pec prot.0716627 del 31.10.2017 il Dirigente dell‘Ufficio
Speciale  Centrale  Acquisti  della  Regione  Campania rappresentava  in  merito  la  sussistenza  dei
presupposti per l'affidamento diretto alla Società IREDEEM SpA del servizio di cui al predetto d.d. n.
131 del 10/10/2017;

 che con pec prot. 0722389 del 3.11.2017 la Direzione Generale 10 Staff 93 ha inoltrato alla
Società IREDEEM SpA richiesta di offerta per il servizio consistente in:
1. distribuzione degli elettrodi sostitutivi ai singoli plessi scolastici presso i quali sono stati già installati

i defibrillatori  e dettagliati nell'elenco allegato al d.d. 131.2017;
2. distribuzione nei medesimi  plessi  scolastici  delle etichette di  inventario  dei  beni  regionali  della

Campania  per l'apposizione su ogni singolo defibrillatore a cura del plesso ricevente.

RILEVATO
 che con pec prot.  0733500 dell‘8.11.2017 la Società IREDEEM SpA nella  persona del

legale rappresentante dott. Marco Rizzioli ha dichiarato che il distributore in esclusiva per la Campania
dei prodotti oggetto del presente affidamento è la società FUTURA HOSPITAL SAS – Via Pio La Torre
30/4  –  80016  Marano di  Napoli  (NA),  allegando a  tal  fine  la  designazione  che la  PHILIPS  SpA
HEALTHCARE , Ditta costruttrice dei defibrillatori, ha fatto alla medesima Futura Hospital sas quale
proprio esclusivo distributore di zona (dealer autorizzato) dei propri prodotti;

 che con la medesima pec prot. 0733500 dell‘8.11.2017 la società FUTURA HOSPITAL SAS
ha inoltrato l’Offerta per la richiesta formulata con pec prot. 0722389 del 3.11.2017,  che si allega al
presente atto a formarne parte integrante (Allegato A) per l’importo di € 39.882,50 oltre IVA (imp. €
39.882,50 IVA € 8.774,15 Importo complessivo € 48.656,65)

RITENUTA tale offerta congrua e corrispondente ai servizi richiesti così come fissati con d.d. n.
131 del 10.10.2017

RILEVATO inoltre
che per l’affidamento del servizio in parola sono stati generati:

1. SMART CIG n. Z412108A85 presso lo sportello ANAC
2. CUP  n. B24D17000100005

RITENUTO pertanto 
 di poter procedere con l’affidamento del servizio di „Distribuzione degli elettrodi per i

defibrillatori installati presso n. 4558 plessi scolastici della regione Campania nonché di  n.
4558 etichette di inventario dei beni regionali della Campania e di n. 4558 etichette prodotte ai

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 89 del  11 Dicembre 2017



sensi  del  Manuale  di  attuazione  POR 2007/2013“   -  già  acquistati  nell’ambito  della  procedura
programmata con Delibere di Giunta Regionale n. 148/2013, n. 378/2013 e n. 18 del 7/02/2014, alla
Società FUTURA HOSPITAL SAS – Via Pio La Torre 30/4 – 80016 Marano di Napoli (NA) – P.IVA  e
Cod.Fisc. 05206041211 quale dealer autorizzato da IREDEEM SpA per la distribuzione dei prodotti
PHILIPS SpA HEALTHCARE  sul territorio della regione Campania;

 di poter prevedere che il servizio sarà reso nei termini dell’offerta trasmessa con la citata
pec  prot.  0733500  dell‘8.11.2017  e  secondo  gli  articoli  descritti  nell’allegata  bozza  di  contratto
(ALLEGATO B);

 di individuare quale RUP dell’Intervento il  Direttore Generale della DG 10 prof.  Antonio
Oddati nella sua qualità di Dirigente dello Staff 501093;

 di poter procedere all'impegno a valere sulle risorse del capitolo 8452 - POC 2014/20  del
bilancio per il corrente esercizio finanziario per l'ammontare di 48.656,65 €  IVA INCLUSA;

 di prevedere l'attestazione, in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 23/06/2011,
n.118 e al D.P.C.M. 28/12/2011, la seguente codifica della transazione elementare dell'intervento:

CAP MISSI
ONE

PROGRA
MMA

CO
FO
G

MACRO
AGGRE

G.

TIT.D
PCM

V liv. Piano
dei

conti/codice
gestionale

SIOPE

CODICE
IDENT.

TRANSAZIO
NI  UE

RICOR
RENTI

PERIME
TRO

SANITA'

8452 1 12 01.3 203 2 2.03.03.03.
999

3 4 3

 di stabilire che l’impegno di cui al presente atto è esigibile e liquidabile entro il corrente esercizio
finanziario;

 di stabilire, ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, che l'impegno sul quale
è  imputata  la  presente  liquidazione  presenta  la  seguente  competenza  economica:  01/01/2017  -
31/12/2017 

VISTO

 il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Nuovo Codice dei contratti pubblici come modificato con
dlgs 56/2017 

VISTI

.1 la L.R. n. 3 del 20 Gennaio 2017 del Consiglio regionale “Disposizioni per la formazione del
bilancio di previsione finanziario per il  triennio 2017/2019 della Regione Campania - Legge di
stabilità regionale 2017”;

.2 la L.R. n. 4 del 20 Gennaio 2017 (come modificata dalla L.R. n. 9 del 3 Febbraio 2017) dell
Consiglio  regionale “Bilancio di  previsione finanziario  per  il  triennio 2017/2019 della  Regione
Campania”;

.3 la  DGR n.  6  del  10 Gennaio 2017 “Documento  Tecnico di  Accompagnamento al  bilancio  di
Previsione Finanziario per il triennio 2017/2019 della Regione Campania”;

.4 la DGR n. 59 del 7 Febbraio 2017 di approvazione del Bilancio Gestionale per gli anni 2017,
2018 e 2019;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 89 del  11 Dicembre 2017



.5 la DGR n. 230 del 26 Aprile 2017 per l’assestamento del Bilancio Gestionale per gli anni 2017,
2018 e 2019, che tiene conto delle modifiche ordinamentali intervenute;

VISTA inoltre

- la DGR n. 348 del 14 giugno 2017 con la quale si conferiscono ad interim al Direttore Generale
per l'Università, la Ricerca e l'Innovazione le funzioni relative al Dirigente di Staff 501093 RIS3
"Vigilanza e controllo sugli Enti di riferimento"

Alla stregua dell'istruttoria svolta dal RUP dell'intervento

            DECRETA

per i motivi ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati

 di poter procedere con l’affidamento del servizio di „Distribuzione degli elettrodi per i
defibrillatori installati presso n. 4558 plessi scolastici della regione Campania nonché di  n.
4558 etichette di inventario dei beni regionali della Campania e di n. 4558 etichette prodotte ai
sensi  del  Manuale  di  attuazione  POR 2007/2013“   -  già  acquistati  nell’ambito  della  procedura
programmata con Delibere di Giunta Regionale n. 148/2013, n. 378/2013 e n. 18 del 7/02/2014, alla
Società FUTURA HOSPITAL SAS – Via Pio La Torre 30/4 – 80016 Marano di Napoli (NA) – P.IVA  e
Cod.Fisc. 05206041211 quale dealer autorizzato da IREDEEM SpA per la distribuzione dei prodotti
PHILIPS SpA HEALTHCARE  sul territorio della regione Campania;

 di prevedere che il servizio sarà reso nei termini dell’offerta trasmessa con la citata pec prot.
0733500 dell‘8.11.2017 e secondo gli articoli descritti nell’allegata bozza di contratto (ALLEGATO B);

 di individuare quale RUP dell’Intervento il  Direttore Generale della DG 10 prof.  Antonio
Oddati nella sua qualità di Dirigente dello Staff 501093;

 di procedere all'impegno a valere sulle risorse del capitolo 8452 - POC 2014/20  del bilancio
per il corrente esercizio finanziario per l'ammontare di 48.656,65 €  IVA INCLUSA;

 di prevedere l'attestazione, in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 23/06/2011,
n.118 e al D.P.C.M. 28/12/2011, la seguente codifica della transazione elementare dell'intervento:

CAP MISSI
ONE

PROGRA
MMA

CO
FO
G

MACRO
AGGRE

G.

TIT.D
PCM

V liv. Piano
dei

conti/codice
gestionale

SIOPE

CODICE
IDENT.

TRANSAZIO
NI  UE

RICOR
RENTI

PERIME
TRO

SANITA'

8452 1 12 01.3 203 2 2.03.03.03.
999

3 4 3

 di stabilire che l’impegno di cui al presente atto è esigibile e liquidabile entro il corrente esercizio
finanziario;

 di stabilire, ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, che l'impegno sul quale
è  imputata  la  presente  liquidazione  presenta  la  seguente  competenza  economica:  01/01/2017  -
31/12/2017 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 89 del  11 Dicembre 2017



 di trasmettere il presente atto, per quanto di competenza e per opportuna conoscenza:
1. all'Autorità di Gestione POR FESR 2014/2020 (50 03 00)
2. all’UOD Gestione delle spese regionali (50 13 02)
3. all'Ufficio  Speciale  Centrale  Acquisti  e  Procedure  di  Finanziamento  di  Progetti  Relativi  ad

Infrastrutture (60 06 01)
4. al BURC per la pubblicazione 
5. di specificare che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art.37 del D.

Lgs. n. 33/2013 
 di notificare il presente atto alla Società FUTURA HOSPITAL SAS – Via Pio La Torre 30/4 –

80016 Marano di Napoli (NA) – P.IVA  e Cod.Fisc. 05206041211

Il Direttore Generale
Prof. Antonio Oddati

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 89 del  11 Dicembre 2017


	BURC n. 89 del  11 Dicembre 2017

